
UCHWAŁA NR XXXIV/269/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brańsk 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) 
oraz art.229 pkt 3, art.237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185),  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Brańsk, 
w przedmiocie zaniedbań obowiązków i zadań związanych w zapewnieniem 
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk w sprawie 
zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Brańsk uznaje skargę za 
bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D654E843-0844-4EDF-A68C-31287772004C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Brańsk 

Dnia 13 grudnia 2022r. do Przewodniczącej Rady Gminy Brańsk wpłynęła 
skarga  na działalność Wójta Gminy Brańsk w przedmiocie zaniedbań 
obowiązków i zadań związanych w zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 
oraz ich wyłapywania. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) rada gminy 
rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z treścią § 83 ust.1 pkt 1 Statutu Gminy Brańsk, będącego 
załącznikiem do Uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 
2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brańsk (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2018r. 
poz. 4869 z późn. zm.)  zadaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji (po 
otrzymaniu skargi), jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w celu 
ustalenia stanu faktycznego i prawnego, zajęcie stanowiska w sprawie oraz 
przygotowanie Radzie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Dnia 14 grudnia 2022r. Przewodnicząca Rady przekazała skargę do Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk w celu przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego i wypracowania stanowiska Rady Gminy. 

W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się 
ze skargą, przepisami prawa badanej materii oraz  wyjaśnieniami  Wójta Gminy 
Brańsk złożonymi w formie pisemnej. 

Z przepisów prawa oraz przedstawionych informacji wynika, co następuje: 

Zgodnie z art.11 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(t.j. z 2022r poz. 572 z późn. zm.) zapobieganie bezdomności zwierząt 
i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do 
zadań własnych gmin. 

Rada Gminy Brańsk wypełniając obowiązek, o którym mowa w  art. 11 ust. 
1     u.o.z., przyjęła w drodze uchwały nr  XXVI/211/2022 z dnia 18 marca 
2022r. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2022” 

W myśl art. 4 ust. 16 ustawy o ochronie zwierząt za zwierzęta bezdomne 
uznawane są  - zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D654E843-0844-4EDF-A68C-31287772004C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeprowadzonej analizie ustaliła iż 
sporne zwierzęta przebywaj na posesji skarżącego. Nieruchomość nabył umową 
sprzedaży dnia 15.11.2013 roku i z tym dniem  zgodnie z § 4 Aktu Notarialnego 
nastąpiło wydanie nieruchomości i tym samym przejęcie wszelkich korzyści 
i ciężarów związanych z nabyciem przedmiotowej nieruchomości. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. 2022r. 
poz. 572 z późn. zm.)  w sprawach nieuregulowanych w ustawie do zwierząt 
stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące rzeczy. 

Jak z kolei stanowi art. 553 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1360) Za gospodarstwo rolne uważa się grunty rolne 
wraz z gruntami leśnymi, budynkami lub ich częściami, urządzeniami 
i inwentarzem, jeżeli stanowią lub mogą stanowić zorganizowaną całość 
gospodarczą, oraz prawami związanymi z prowadzeniem gospodarstwa rolnego. 
W orzecznictwie przyjmuje się, iż posiadanie i wykorzystywanie psów 
w gospodarstwach rolnych jest w warunkach wiejskich normalną i powszechną 
praktyką. Jeżeli zwierzęta te pełnią użytkową rolę w gospodarstwie, to stanowią 
element gospodarstwa niezbędny do jego funkcjonowania, a więc pozostają 
z nim w funkcjonalnym związku, a w konsekwencji mogą być uznane za 
inwentarz żywy (tak m. in.: Uchwała SN(7) z 20.06.2017 r., III CZP 114/16, 
OSNC 2017, nr 12, poz. 130.). 

Mając na uwadze, iż psy znajdują się na w gospodarstwie rolnym, które od 
ponad 9 lat jest własnością skarżącego to należy uznać, iż stanowią inwentarz 
żywy gospodarstwa rolnego, a tym samym brak jest podstaw prawnych do 
podjęcia dalszych kroków mających na celu odbiór psów z posesji skarżącego 
i przekazania ich odpowiednim instytucjom. 

Zwierzęta przebywające na nieruchomości skarżącego uznaje się za tym za 
zwierzęta właścicielskie, a właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnić 
opiekę nad nimi. 

Ustalenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji wykazały, iż zarzuty zawarte 
w skardze nie mają potwierdzenia w przepisach prawnych, przedstawionych 
faktach i dokumentacji, wobec tych okoliczności skargę należy uznać za 
bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze, po ponownym zapoznaniu się z w/w materiałami, 
Rada Gminy Brańsk nie dopatrzyła się uchybień w postępowaniu Wójta Gminy 
Brańsk a podejmowane działania  mają swoje umocowanie w obowiązujących 
przepisach prawa wobec powyższego uznaje się, że wniesiona skarga jest 
bezzasadna. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D654E843-0844-4EDF-A68C-31287772004C. Podpisany Strona 2



skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D654E843-0844-4EDF-A68C-31287772004C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-29T07:06:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




